
 

 

Hur jobbar vi? 
Som hjälporganisation är huvudsyftet just att hjälpa. Det kan man göra på olika sätt. 
De flesta hjälporganisationer jobbar med finansiell hjälp, dvs. man skickar ut pengar till olika 
hjälpprojekt. Det gör vi i Reningsborg också, men vi arbetar i huvudsak på ett annat sätt, då 
vår hjälp till största delen består av begagnade varor. Dessa varor är hela organisationens 
”motor”. 
 
Inlämning, miljö och återvinning: 
Reningsborg tar emot och hanterar ungefär 10 ton varor varje vecka, alltifrån kläder och 
möbler till el-artiklar och vitvaror. Vi ser till att alla dessa varor i första hand återanvänds, i 
Sverige eller utomlands, i sista hand deponeras under sorterade former på 
återvinningscentralen. Vi uppskattar att vi skickar ungefär 60 % av inkommande varor och 
säljer ca 30 % i våra butiker i Angered och Frölunda. 
 
Hjälpsändningar: 
Redan 1992 startade våra hjälpsändningar av begagnade varor utomlands. Sedan dess har vi 
kört över 500 lastbilar till Östeuropa med hundratals och åter hundratals ton av 
secondhandvaror. Dessa varor skänks till största delen av privatpersoner i Göteborg, men 
även av företag, myndigheter och organisationer. 
Varorna har gjort det möjligt att starta upp secondhand-butiker i Polen, Rumänien och 
Bosnien. Varorna har också byggt upp rekreations- och stugbyn Camp Taut i Rumänien, 
upprustat sjukhus, daghem, skolor och äldreboende. Med hjälp av varorna har vi startat 
åtskilliga företag i Östeuropa. I dagsläget är det sju stycken väl fungerande secondhand-
butiker i Östeuropa som alla bedriver hjälpverksamhet utifrån sin butik och områdets behov; 
ren överlevnadshjälp i form av ved-, mat- och klädutdelning, men också husrenovering, 
skolundervisning, start av företag som skapar jobb och ger inkomst, medicinsk vård och 
mycket mer.(Läs mer om detta under respektive land). 
Under 2009 har vi transporterat 27 lastbilar med varor till ett värde av drygt 2 miljoner 
kronor. 
 
Finansiell hjälp och gåvor: 
Reningsborg hjälper också genom finansiella insatser. Vi understöder hjälporganisationen 
Networks i Rumänien varje månad, likaså Love and Grace Missions barnhem i Coimbatore, 
Indien. En ny och större barnhemsbyggnad uppfördes 2008 med pengar från Reningsborg. Vi 
har även hjälpt till att finansiera uppstarten av alla våra secondhand-butiker utomlands. Vi 
understöder varje månad svenska kyrkan och ett tiotal frikyrkor som skickar volontärer till 
våra butiksförsäljningar. Dessa pengar används till sociala insatser i Göteborg. 

De gåvor vi får in på vårt 90-konto (900693-3) skickas ut till önskat land och hjälpprojekt. 
Vårt 90-konto är kontrollerat av Svensk Insamlingskontroll Det ger trygghet till dig som 
skänker till våra hjälpprojekt och är en garanti för att pengarna kommer fram. 

Arbetsträning och boende: 
På plats här i Göteborg består mycket av hjälpen i att utveckla och stödja människor i deras 
olika behov. Det gör vi tillsammans med bland annat arbetsförmedlingen, försäkringskassan 
och socialtjänsten inom Göteborgs kommun.  



 

 

 
Vårt boende i Frölunda har varit igång i många år. Boendet riktar sig till män med olika 
problematik t.ex. missbruk, kriminalitet eller psykosociala svårigheter. Under 2009 har vi haft 
ett femtontal killar placerade. Dessa personer får stort stöd dygnet runt av duktig och 
engagerad personal. 
Under 2009 har vi haft över sextio personer på arbetsträning. Största delen har arbetat på vår 
anläggning i Angered, men även på vår gård Skärsjölund och i Frölunda. Några har stor 
erfarenhet av arbetslivet och där vi försöker tillvarata de kunskaperna på bästa sätt. Vi gör 
individuella utvecklingsprogram utifrån varje persons behov, då några aldrig har arbetat och 
behöver hjälp med språket, rutiner och enkla arbetsmoment. 
 
Mer hjälp: 
Sedan finns det naturligtvis många andra aspekter på det här med hjälpinsatser, sådant som 
inte går att mäta i antal eller siffror. Vi har många som finns inom vår organisation som 
behöver sammanhanget och tryggheten. Det är volontärer, stamkunder, de som tidigare varit 
placerade hos oss med flera. Reningsborg har en stor betydelse i deras liv och de betyder 
samtidigt mycket för oss! 
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